
OBJETO: Serviços de coletas de dadós, confecção, elaboração, envio da 

DIRF e a  S 2020, junto a Câmara 	nicipal de Itapipoca-CE. 

ELEMEN1 tE DESPE 
33.90.39.00. 

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BAR 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO  N° 2020.02.14.08.DP.CMI 

UNIDADE 
ADMINISTRATIVA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Câmara Municipal de 

Itapípoca 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 
Telefone/Fax: (88) 363 1-2 103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou  camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Câmara Municipal de 

Itapiopoca 

REQUISIÇÃO 

Ao Setor de Licitação 
CÂMARA MUNICIPAL DE 1TAPIPOCA 

Diante da necessidade de Serviços de coletas de dados, confecção, elaboração, envio 

da DIRF e RAIS 2020, junto a Câmara Municipal de Itapipoca-CE, conforme 

especificações em anexo, solicitamos ao Setor de licitação para providenciar pesquisa de 

preços e prévia manifestação sobre a existência de recursos orçamentârios para cobertura das 

despesas, com vistas à realização de processo lIcjatório. 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 
E-mail: cama raitapipocacamaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



ITEM 

01 

UANT 

01 

01 Serviços de coletas de dados, confecção, eibôração, envio da 
RAIS 2020, junto a Câmara I"lunicipal de Itpi 

02 

II - JUSTIFICATIVA: 

retornar ao setor contábil 	 i 
de recursos orçamentáTlc 	c 

Atenciosamente, 

Obs.: Após cotação de :pJç 
's éJnfirmação da dotação. 	

para declaração de disponibildade 

7 
vereiro de 2020. Itapipoca -CE 

1.1 

JOSÉ BOSA 
Presidente da ârnara t1ti icipal de Itapipoca 

\ 

Câmara Municipal de 

Itapípoca 
ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS 

DE 

Página 

M 

    

1 - DO OB)ETO:Serviços de coletas de dados, confecção, elaboração, envio da DIRF e 
RAIS 2020, junto a Câmara Municipal de Itapipoca-CE. 

Planilha descritiva: 

Serviços de coletas de dados, confecção, elaboração, envio da 
DIRF2020, junto a Câmara Municipal de Itapipoca-CE. 

SERVIÇO 

SERVIÇO 

A presente contratação se 
descritos para atender as necessid 

III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

faz necessário para execução dos serviços acima 
s dd Cám. 	Municipal de Itapipoca - CE. 

A futura dotação para tendera presente solicitação será a seguinte: 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PROJETOS / 
ATIVIDADES 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

Gerenciamento 	das 	Atividades 
Legislativas 

1601 - câmara Municipal de 
Itapipoca. 

01.031.0001.2.082 3.3.90.39.00 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 

E-mail: cama raitapipocacamaraitapipoca.ce.gov.br  ou cama raitapipocahotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



OC)N-FABILIDADE 

 

COTAÇÃO DE PREÇOS 

À CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE; 
AO SETOR DE COMPRAS. 

OBJETO:  SERVIÇOS DE COLETAS DE DADOS, CONFECÇÃO, 
ELABORAÇÃO, ENVIO DA DIRF E RAIS 2020, JUNTO A CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE. 

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO UNIDADE QUANT VL. UNT. 
VL. 

TOTAL 

SERVIÇOS DE COLETAS DE DADOS, 
CONFECÇÃO, ELABORAÇÃO, ENVIO 
DA DIRF 2020, JUNTO A CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE. R$ R$ 

1 SERVIÇO 01 4.500100 4.500,00 

SERVIÇOS DE COLETAS DE DADOS, 
CONFECÇÃO, ELABORAÇÃO, ENVIO 
DA RAIS 2020, JUNTO A CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE. R$ R$ 

2 SERVIÇO 01 4.4005 00 4.4003 00 

3 VALOR TOTAL GLOBAL 	 R$ 8.900900 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 8.9005 00 (OITO MIL E NOVECENTOS 
REAIS ), 
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS. 

SOBRAL(CE), 07 DE FEVEREIRO DE 2020. 

FRANCISCO RUI DIAS DO NASCIMENTO - ME 
CNPJ: 09.163.175/0001-94 

Av. Lúcia Sabóia 575 - Sala 203 - Centro - Sobral - CE - CEP 62.010-830 
CNPJ 09.163.175/0001-94 



SER!1. . ....... 

sERS  

WA  	44. C 
411 

RES CONSULTORIA—ASSESSORIA E CONSULTORIA MUNICIPAL LTDA 	 

COTAÇÃO DE PREÇOS 

.AM RÃ MUNICIPAL DE ITAPIPOcA-CE 

.MISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

	oaETO: Serviços de coletas de dados,   confecção, elaboração,  envio da 	 
DIRF e RAIS 2020, junto a Câmara Municipal de Itapipo c.a -CE. 	 

nifl.1çotraÇtw 	 U'fl 	&LNT. 	Vir. L 

Servços de coleras de dados, confriço, eIabo4ç, eiwiu da DLRI 
2 	 Cãm 020. junto 	ara Munkipa  de Itapipoci-CE. 	 

Ss?r'iços de coletas de dados, confecçko, eIaboraço, envto da RAIS 
2020, junto a Cgmra Muakipa de ItpipocaF. 	  

1.OR LOBU. 

Valor Total 840000 (OITO MIL E QUATROCENTOS REAIS). 
Validade da cotação: 60 dias 

A.. u: 	Ce, 10 de fevereiro de 2020 

RUA 95/A SALA 102 CONUNTO CO, -' 
CNP3: 05.144.814/0001 13 	 
	. 	 991o: 



audícu^n 
CONTABILIDADE CONSULTIVA 

PROPOSTA DE PREÇOS 

/Çio DE 

1,15r 
	' 

0  0  
Página 

INéta M. 

    

À CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE 
À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

OBJETO: Serviços de coletas de dados, confecção, elaboração, envio da 
DIRF e RAIS 2020, junto a Câmara Municipal de Itapipoca-CE. 

ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID QUANT 
VL. 
UNT. 

VL. 
TOTAL 

1 

Serviços de coletas de dados, confecção, 
elaboração, envio da DIRF 2020, junto a 
Câmara Municipal de Itapipoca-CE. 

SERVIÇO 01 4.000,00 4.000,00 

2 

Serviços de coletas de dados, confecção, 
elaboração, envio da RAIS 2020, junto a 
Câmara Municipal de Itapipoca-CE. 

SERVIÇO 01 4.000,00 4.000,00 

TOTAL GERAL 	 R$ 8.000,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R$ 8.000,00 (Oito Mil Reais.) 
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS 

Monsenhor Tabosa-Ce, 10 de fevereiro de 2020. 

M. 5 PINTO MARQUES ME 
CNPJ: 18.012.267/0001-64 

CNPJ: 18.012.267/0001-64 - Cei.: (88) 9.9828-7758 / (88) 9.9686-2705 

Endereço: Avenida Honório Meio, 94— Ap. A - Centro 
Monsenhor Tabosa-Ce - CEP: 63780000 



Câmara Municipal de 

Itapiopoca 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, Sr. JOSÉ RUBENS BARBOSA, no uso 

de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei nQ 8.666/93 e 

suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente processo administrativo 

de DISPENSA DE LICITAÇÃO N02020.02.14.08.DP.CMI, vêm RATIFICAR a declaração de 

dispensa de licitação, em favor de M. S. PINTO MARQUES - AUDICON, inscrita no CNPJ 

n.° 18.012.267/0001-64, para Serviços de coletas dedados, confecção, elaboração, envio da 

DIRF e RAIS 2020, junto a Câmara Municipal de Itapipca-CE, determinando que se proceda a 

publicação do devido extrato e se faça a competente contratação, mediante a previa 

apresentação dos documentos solicitados. 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 /.)r'131-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 
E-mail: cama raítapipocacamaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.c.i..araitapipoca.ce.gov.br  



Câmara Municipal de 

Itapípoca 
Pagina 

o 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, torna público o Extrato do Instrumento 
Contratual, resultante da Dispensa de Licitação N.° 2020.02.14.08.DP.CMI. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

DOTAÇÕAO ORÇAMENTÁRIA: 
1601.01.031.0001.2.082 

ELEMENTO DE DESPESA: 
33.90.39.00. 

OBJETO: Serviços de coletas de dados, confecç, e 
RAIS 2020, junto a Câmara Municipal de Itapipoca-CE. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 60 (sessenta) dias; 

CONTRATADO(A):M. S. PINTO MARQUES - AUDICON; 

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA 

VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (Oito mil reais). 

Itapipoca - CE, 14 de fevereiro de 2020. 

o envio da ~P e 

MarcoçÁ"'>.a iano Roberto 
Presidente da Comissão de Licitação 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3531-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 

E-mail; camaraitapipocacamaraitëpipoca.ce.gov.br  ou camaraítapipocahotmaiI.com  
www.carnaraitapipoca.ce.gov.br  



ItaplpcHa - CE, 

JÔÉ RU3NS BARBOSA 
PRESIDENTE DA CÂMA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

Câmara Municipal de It  
apipoca 

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL 

Certificamos que o Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de 
Licitação n2020.02.14.08.DP.CMI, cujo objeto Serviços de coletas de dados, 

confecção, elaboração, envio da DIRF e RAIS 2020, junto a Câmara Municipal de 

Itapipoca-CE, foi afixado no dia 14 de fevereiro de 2020, no flanelógrafo desta 
Câmara Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor. 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 
E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  


